
 

  1  

 

 

Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 06/2023 
konaného dne 24.4. 2023 od 18:30 hodin 

na OU Dobříkov 

 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin starostkou obce Ing. Nikolou Kajsrlíkovou („dále jako „předsedající“).  
 
 
Program jednání 
  
 1) ZTV prodej pozemků 

2) Ostatní 
 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli 
zápisu Aleše Sloupa a Janu Pinkasovou a zapisovatelem Pavla Pinkase. 
 
Pro 6                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu uvedeným na pozvánce (viz příloha č. 1 
zveřejněném na úřední desce dne 17.4.2023 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje program zasedání dle pozvánky. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 1 ZTV 
Starostka obce seznámila zastupitele s průběhem prodeje obecních pozemků, které se 
uskutečnilo v pondělí 17.4.2023 od 15:00 hodin v areálu TJ Sokol Dobříkov č.p.174.  
 
 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků , dále jen „pozemek“,  
pozemek p.č.  4189/1; 4520/2 o výměře 929m2  v k.u. Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí, 
Katastrální území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, pozemky vznikly 
rozdělením pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který vypracoval Ing. 
Milan Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi Dusíkovi Davidovi, 
bytem Ležáků 670, 566 01 Vysoké Mýto. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci konané 



 

  2  

 

17.4.2023 stanovena na 1 300 600 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem 
„pozemku“ do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době 
kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 

2. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků, dále jen „pozemek“, 
pozemek p.č.  4189/2 o výměře 1271 m2 v k.u. Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí, Katastrální 
území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, pozemek vznikl rozdělením 
pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který vypracoval Ing. Milan 
Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi – Novákovi Milanovi, B. J. 
Krawce 1693, Choceň. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci konané 17.4.2023 
stanovena na 2 750 000 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem „pozemku“ do 
katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků, dále jen „pozemek“, 
pozemek p.č.  4189/3 o výměře 974 m2 v k.u. Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí, Katastrální 
území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, pozemky vznikly rozdělením 
pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který vypracoval Ing. Milan 
Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi – Košťálovi Stanislavovi, 
Lidická 19, Brno. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci konané 17.4.2023 stanovena na 
1 763 600 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem „pozemku“ do katastru 
nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
4. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků, dále jen „pozemek“, 
pozemek p.č.  4189/4 o výměře 741 m2 v k.u. Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí, Katastrální 
území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, pozemky vznikly rozdělením 
pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který vypracoval Ing. Milan 
Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi – Košťálkovi Martinovi, 
bytem Dr. E. Beneše 1287, Choceň, 566 01. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci 
konané 17.4.2023 stanovena na 1 187 400 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem 
„pozemku“ do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době 
kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
Usnesení: 
5. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků, dále jen „pozemek“, 
pozemek p.č.  4189/5; 4520/3 o výměře 741 m2 v k.u. Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí, 
Katastrální území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, pozemky vznikly 
rozdělením pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který vypracoval Ing. 
Milan Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi – Kovářovi 
Ladislavovi, bytem Dlouhá 739/35, Praha 1. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci 
konané 17.4.2023 stanovena na 1 037 400 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem 



 

  3  

 

„pozemku“ do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době 
kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
6. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků, dále jen „pozemek“, 
pozemek p.č. 4189/6 o výměře 886 m2 v k.u. Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí, Katastrální 
území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, pozemky vznikly rozdělením 
pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který vypracoval Ing. Milan 
Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi – Dvořákovi Pavovi, 
bytem Čs Bratří 378, 566 01 Vysoké Mýto. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci 
konané 17.4.2023 stanovena na 1 490 400 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem 
„pozemku“ do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době 
kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
7. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků, dále jen „pozemek“, 
pozemek p.č.  4189/7 o výměře 857 m2  v k.u. Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí, Katastrální 
území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, pozemky vznikly rozdělením 
pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který vypracoval Ing. Milan 
Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi – Kopeckému Janovi, 
bytem Dobříkov 144, 566 01 Vysoké Mýto. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci 
konané 17.4.2023 stanovena na 1 449 800 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem 
„pozemku“ do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době 
kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
8. Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje prodej obecních pozemků, dále jen „pozemek“, 
pozemek p.č.  4189/8; 4188/4d; 4188/1e o celkové výměře 802 m2  v k.u. Dobříkov, okres 
Ústí nad Orlicí, Katastrální území pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, 
pozemky vznikly rozdělením pozemků na základě Geometrického plánu č.  516-8/2023, který 
vypracoval Ing. Milan Dvořák. úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, žadateli o koupi – 
Rouhovi Ondřejovi, bytem Větrná 1763 Choceň. Cena prodávaného „pozemku“ byla v aukci 
konané 17.4.2023 stanovena na 1 222 800 Kč. Prodávající uhradí náklady spojené s vkladem 
„pozemku“ do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitosti uhradí ve stanovené době 
kupující. 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
2a) Vybudování bezpečného přístupu k železniční trati.  Zastupitelstvo obce schvaluje 
nabídku od fi. Strabag vybudování bezpečného přístupu k trati,  šířka 3 metry, délka 450 m. 
 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje nabídku od firmy Strabag. 



 

  4  

 

 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
2b) Vrt 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje nabídku od firmy Studnařství David Javůrek – 
prohloubení a uvolnění vrtu D-1. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje smlouvu s SFŽP na doplňkový zdroj vody.  
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
2c) Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost pana Michala Szaba ze dne 4.4.2023 o odkup 
části pozemku p.č. 18/29 v k.u. Rzy. Záměr bude vyvěšen. 
 
 
 


